月 30 日
长期有效

截至公告之日，

承诺人遵守了

上述承诺。

其他对公司中小股东所

作承诺

北京数码视讯科技股

份有限公司

公司2012年 5月14日召开的第二

届第二十四次董事会会议审议通

过了《关于使用部分其他与主营业

务相关的营运资金永久补充流动

资金》的议案，决定使用部分其他

与主营业务相关的营运资金 2亿

元永久补充流动资金，并按照中国

证券监督管理委员会和深圳证券

交易所的有关规定，公司承诺使用

超募资金补充流动资金后 12 个月

内不进行证券投资、委托理财、衍

生品投资、创业投资等高风险投

资。

2012 年 05

月 14 日
12 个月

截至公告之日，

承诺人遵守了

上述承诺。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划
——

是否就导致的同业竞争

和关联交易问题作出承

诺

否

承诺的解决期限 ——

北京数码视讯科技股份有限公司 2012 年度报告全文

36

解决方式 ——

承诺的履行情况 ——

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 北京兴华会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬（万元） 30

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 吕曼、宜军民

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

六、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

董事、监事、高级管理

人员、持股 5%以上的股

东名称

违规买卖公司股票的具体情

况

涉嫌违规所得收

益收回的时间

涉嫌违规所得

收益收回的金

额（元）

董事会采取的问责措施

周昕

周昕于2012年 4月 19日买入

本公司股票 3000 股，由于其

在之前 6个月内有卖出本公

司股票的行为，根据相关法律

规定构成了短线交易，本次短

线交易周昕所得收益为 228

元。

2012年 04月 24日 228.00

本次短线交易发生后，公司董事

会已向周昕进行了书面警告及风

险警示，依据《证券法》第四十

七条之规定，周昕应当将本次短

线交易产生的收益 228 元上缴公

司。这部分收入记入公司当期营

业外收入。周昕已于 2012 年 4 月

24 日将本部分收益上缴公司。

北京数码视讯科技股份有限公司 2012 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 103,391,252 46.16% 0 0 51,695,626 1,187,160 52,882,786 156,274,038 46.51%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 95,726,730 42.73% 0 0 47,863,365 -434,949 47,428,416 143,155,146 42.6%

其中：境内法人持股 38,985,910 17.4% 0 0 19,492,955 0 19,492,955 58,478,865 17.4%

  境内自然人持股 56,740,820 25.33% 0 0 28,370,410 -434,949 27,935,461 84,676,281 25.2%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 7,664,522 3.42% 0 0 3,832,261 1,622,109 5,454,370 13,118,892 3.9%

二、无限售条件股份 120,608,748 53.84% 0 0 60,304,374 -1,187,160 59,117,214 179,725,962 53.49%

1、人民币普通股 120,608,748 53.84% 0 0 60,304,374 -1,187,160 59,117,214 179,725,962 53.49%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 224,000,000 100% 0 0
112,000,00

0
0 112,000,000 336,000,000 100%

股份变动的原因

1、2012年5月11日，公司实施了本公积金转增方案，每10股转增5股；

2、2012年1月1日，高管股份按其持有总量的四分之一予以解锁；

3、公司董事彭秋和先生辞职，根据相关规定，其持有的10,248,792股股份与其配偶杨秀英女士持有的

6,750,000股股份在其离任后6个月内全部予以锁定；

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

北京数码视讯科技股份有限公司 2012 年度报告全文

38

√ 适用 □ 不适用

本期实施资本公积金转增股本，总股本由期初22400万股增加至33600万股，按照有关准则规定，对上

期每股收益、归属于普通股股东的每股净资产等财务指标进行了调整。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况